(Antonio Carlos Albino)

Denomina “Praça BENEDITO JOSÉ BORGES” área pública da

Rua João Carelli (Vila Aparecida).

Art. 1º. É denominada “Praça BENEDITO JOSÉ BORGES” a área

pública localizada ao final da Rua João Carelli, na Vila Aparecida, conforme assinalado no

croqui integrante desta lei.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

J u s t i f i c a t i v a

PROJETO DE LEI Nº 14140/2023

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
41

40
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
13

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
08

/2
02

3
10

:4
9:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 C

ar
lo

s
Al

bi
no

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

88
F-

1D
8D

-B
1A

1-
3E

29
.

Pag. 1/6

O  presente  projeto  de  lei  tem  como  objetivo  aquilo  que  já  vem

sinteticamente  expresso  em sua  ementa,  qual  seja,  atribuir  ao  local  em questão  o  nome

proposto.

Portanto, juntando toda a documentação que se mostra necessária a

fim de que essa providência chegue a bom termo, buscamos o importante apoio dos nobres

Vereadores para aprovação da iniciativa.

ANTONIO CARLOS ALBINO

Albino

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
41

40
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
13

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
08

/2
02

3
10

:4
9:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 C

ar
lo

s
Al

bi
no

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

88
F-

1D
8D

-B
1A

1-
3E

29
.

Pag. 2/6

GABINETE VEREADOR ANTÔNIO CARLOS ALBINO

Of.aca-166/2023

Jundiaí, 29 de março de 2023

Ilma. Sr.ª

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

Assunto: Informações sobre denominação de área pública

Com o intuito de subsidiar os trabalhos legislativos, solicitamos as seguintes

informações a respeito da praça nas imagens anexas, localizada no final da Rua João Carelli, na Vila

Aparecida, CEP 13218-454:

– A área em questão integra o patrimônio público municipal?

– Está regularizada?

– Possui denominação? Em caso negativo, é passível de ser denominada?

Certos de contar com vossa habitual  atenção,  renovamos nossos votos de

estima e consideração.

________________________________________________________________________________________________
_
Rua Barão de Jundiaí, 128 Sala 26  2° Andar Tel (11) 4523-4505 (11) 97164-3550 fax (11) 4586-2407
Jundiaí - SP, Cep 13201-010 – Caixa Postal 183 www.jundiai.sp.leg.br

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
41

40
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
13

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
08

/2
02

3
10

:4
9:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 C

ar
lo

s
Al

bi
no

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

88
F-

1D
8D

-B
1A

1-
3E

29
.

Pag. 3/6

GABINETE VEREADOR ANTÔNIO CARLOS ALBINO

________________________________________________________________________________________________
_
Rua Barão de Jundiaí, 128 Sala 26  2° Andar Tel (11) 4523-4505 (11) 97164-3550 fax (11) 4586-2407
Jundiaí - SP, Cep 13201-010 – Caixa Postal 183 www.jundiai.sp.leg.br

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
41

40
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
13

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
08

/2
02

3
10

:4
9:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 C

ar
lo

s
Al

bi
no

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

88
F-

1D
8D

-B
1A

1-
3E

29
.

Pag. 4/6

Antonio Carlos Albino <albino@jundiai.sp.leg.br>

Resposta ao Ofício ACA 166/2023
1 mensagem

PMJ/Departamento de Apoio Parlamentar <ugcc-dap@jundiai.sp.gov.br> 29 de junho de 2023 às 10:31
Responder a: PMJ/Departamento de Apoio Parlamentar <ugcc-dap@jundiai.sp.gov.br>

Nobre Edil,

Em atenção ao ofício em questão, conforme manifestado pelos órgãos técnicos competentes, a área em questão,
integra o patrimônio público municipal, é oficial e não recebeu denominação.

Aproveitamos a oportunidade e encaminhamos em anexo, o croqui para instruir, com exatidão, o projeto de lei de
denominação.

Respeitosamente.

Departamento de Apoio Parlamentar

Unidade de Gestão da Casa Civil

Prefeitura do Município de Jundiaí

Anexo_0793194_Praca_na_Rua_Joao_Carelli.png
2301K

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
41

40
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
13

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
08

/2
02

3
10

:4
9:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 C

ar
lo

s
Al

bi
no

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

88
F-

1D
8D

-B
1A

1-
3E

29
.

Pag. 5/6

https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=98f874f7ba&view=att&th=189075a030e86ec2&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=98f874f7ba&view=att&th=189075a030e86ec2&attid=0.1&disp=inline&safe=1&zw

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
41

40
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
13

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
08

/2
02

3
10

:4
9:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 C

ar
lo

s
Al

bi
no

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

88
F-

1D
8D

-B
1A

1-
3E

29
.

Pag. 6/6